
本校におけるＧＰＡの算出方法 

大宮理容美容専門学校 

 

① 各課目の評点、評定を下表に当てはめてＧＰを決定する。 

評 点 
0 以上 

60未満 

60以上 

70未満 

70以上 

80未満 

80以上 

90未満 
90以上 

評 定 
Ｆ Ｃ Ｂ Ａ Ｓ 

不可 可 良 優 秀 

ＧＰ ０ １ ２ ３ ４ 

 

② ＧＰが決定したら次の計算式に当てはめてＧＰＡを算出する。 

ＧＰＡ＝ 
課目ごとの(ＧＰ ×単位数)の総和

履修している課目の単位数の総和
 

 

成績の分布を表す資料 

２０２２年度 

学科名 理容科 学年 １ 学生数 １３ 

成績の分布 

GPA 1.0未満 1.0以上 2.0 未満 2.0以上 3.0 未満 3.0以上 

人数 １ ０ ４ ８ 

下位 1/4 に該当する人数：３人 下位 1/4に該当するＧＰＡの値：２．８以下 

学科名 美容科 学年 １ 学生数 ４６ 

成績の分布 

GPA 1.0未満 1.0以上 2.0 未満 2.0以上 3.0 未満 3.0以上 

人数 １ １０ ２０ １５ 

下位 1/4 に該当する人数：１１人 下位 1/4 に該当するＧＰＡの値：１．９以下 

 


